ANO IV - EDIÇÃO 762 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024172

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

10: FAB81 C8442814
ESTADO 00 PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
-Altos P1:1r1:1 Todos-

tt·!=li~l=il#l•l•l:J;◄ #l=i=lli•

LEI MUNICIPAL N" 5S6/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024.

-M('LTOS
PARA TODOS

Institu i o dia do e mpreendedorismo feminino
no município de Ahos-PI e dá outras
providências.

O PREFE ITO MUNICIPAL OE ALTOS - PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de
s uas atribuições k:gais, especialmente nos termos do urt. 144. li , da Lei Orgânicn do Município,
foz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei :

An . l" - Esta lei trata da instituição do dia do empreendedorismo feminino no municlpio de Altos
PI.

Art . 2° - F ica ins tituída a «o d ia do Empree ndedori smo Feminino'', a ser com e m orada , anu;dmcntc,
no di a 18 de novembro, cm A ltos-PI, com o propósito de conscientizar a populaçii(l brasileiro s obre
os desafios e nfrentados pelas mulheres e mpreende do ras.

Art. 3 º Por ocasião dn comemoração do .. o dia do E mpreendedo ris mo Fcminíno" , o Poder Público
deverá promover campa nhas de esclarecim e nto da impo rtâ nc ia desse segmento, direcionadas aos
públicos ci tados no art. 2° des ta Lei.

A11. 4 " - Esta Lei e ntram e n.1 v igor n n doto de s uo publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos, Estado do Piauí , cm 03 de julho d e 2024.

MAXWELL
PIRES
FERREIRA,787
89613368

Anl....,j,:),Mfo,,...
dlg"al POI' M")(WCU
P!RCS
FERRC1AA:7tl7~13JWJ
a-s::wz ... 01.0~

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS-PI

Esta Lei fo i sancionado, registrado no liv ro próprio, aos 3" (terceiro) din do mês de julho de 2024,
public.tda no mur,:11 da Prefoitura Municipal de Allos e e m órgãoi:, de divulgação oficia l de atos
adn1inistrntivos.

~ ... --....-.,.;-00:--o+t,t. 0$/'0?Ja<l:t-OlO,P. '4-0,00 -~--~-,-ikl.,.111 . ..,.. ....
DOWGLAS DE SOUSA BORGES

Secretário Municipal de Adminis tração e Recursos Humanos

Centro Admlnl,i,tratlvo - Bairro Prtmavera. CEP : 64 .290-000 / CNPJ: 0 6 .554 .794/0001-11
www.altos.pl.gov.br

Altos • Ph,lu f

ID: C9AA5FF923124

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ, 06.554.794/0001 - 1 I

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
CONTRATO Nº 0507 . 01/2024
OBJETO : contratação de empresa especializada de engenharia para a
prestaç~o de serviços de construç~o de Unidade Básica de Saúde (UBS)
no Município de Altos - PI .
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICil?A.L DE ALTOS - !?! .

CONTRATADA : L COELHO LTDA .

CNPJ DA CONTRATADA : 41 . 484.897/0001- 53.
ENDEREÇO: Rua Dos Tamarineiros , Letra A, 819 , Trezidela ,
Caxias - MA, 65608 - 230 .
VALOR TOTAL: R$ 1 . 544 . 239 , 43 (um mi lhAo , quinhen os e quarenta e
quatro mil , duzentos e trinta e nove reais e quarenta e três
centavos ).
FONTE DE RECURSOS: EMENDA .
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a partir da ordem de serviço .
DATA DE ASSINATURA: 04/07/2024 .

Altos - PI, 04 de julho de 2024.

Proço COflcgo Honório, nv 30. Centro.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: C1 D3C473850D4

ILUSTISS(MA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOINHA
DO PIAUi-PI

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO

GILVANILDO BATISTA SOARES. Funcionário contratado des te
município. RG: 074408732021-6-SSP-MA, CPF: 653.882163-49, exercendo o
cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, requer a Vossa Senhoria afastamento
e título de desincompaUbilização, em razão de ser pré-candidato para concorrer
ao cargo eletivo de VEREADOR, no MUNICIPIO DE Lagoinha do Piauí, nos
termos da Lei Complementar n 64, de 18 de maio de 1990. no pleito de 2024,
conforme constará em Ata de Convenção e tista de aprovados, que será
apresentado em momento oportuno e período prõprio, conforme calendário
eleitoral.

Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o
Registro de Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao
órgão/Setorial de Recurso Humanos, no prazo previsto, bem como informar
eventual impugnação da minha candidatura.

Lagoinha do Piauí-PI , 05 de julho de 2024.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

~-~ -;.,;z.-r...s---.. GlLvANIL:Oó"liATISTA SOARES

ID: 3ECA272C32F54

ILUSTRISSÍMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO

PIAUÍ-PI

PEDIDO DE DESINCOMPATIBJLIZAÇÃO

DANIEL DE SOUSA NUNES, funcionário contratado deste
município, RG n• 3.342.854-SSP-PI, CPF 018.037.023-54, exercendo o cargo de
MOTORISl"A , requer a Vossa Senhoria afastamento, a título de
desincompatibilização, em razão de ser pré-candidato para concorrer ao cargo
eletivo de VEREADOR, no município de Lagoinha do Piauí-PI, nos termos da
Lei Complementar n• 64, de 18 de maio de 1990, no pleito de 2024, conforme
constará em Ata da Convenção e lista de aprovados, que será apresentada em

momento oportuno e período próprio, conforme calendário eleitoral.

Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o

Registro de Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao
órgão/Setorial de Recursos Humanos, no prazo previsto, bem como informar

eventual impugnação d e minha candidatura.

Lagoinha do Piauí-PI, 03 de julho de 2024.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

~ DE SOUSA NUNES

· j, 5 o() .J-4 .,,., v~ ,;r